Sebelum Peningkatan Modal Ditempatkan

dan Disetor Penuh *)

Proforma Setelah Peningkatan Modal Ditempatkan

dan Disetor Penuh

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp)

Modal Dasar 150.000.000.000 15.000.000.000.000 150.000.000.000 15.000.000.000.000

Modal ditempatkan dan

disetor penuh
38.531.387.216 3.853.138.721.600 42.243.869.386 4.224.386.938.600

Sisa saham dalam

portepel
111.468.612.784 11.146.861.278.400 107.756.130.614 10.775.613.061.400

Tabel di bawah ini menunjukkan komposisi dan struktur permodalan Perseroan sebelum dan setelah

dilaksanakannya Penambahan Modal Tanpa HMETD dengan asumsi seluruh Penambahan Modal Tanpa HMETD

dilaksanakan seluruhnya yaitu sejumlah 3.712.482.170 saham dengan nilai nominal Rp100,- per saham. Data

komposisi dan struktur permodalan sebelum peningkatan Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh Perseroan pada

tabel di bawah ini berdasarkan Daftar Pemegang Saham Perseroan per tanggal 31 Maret 2019.

Keterangan

Sebelum Peningkatan Modal Ditempatkan

dan Disetor Penuh

Proforma Setelah Peningkatan Modal

Ditempatkan dan Disetor Penuh

Jumlah Saham Nilai Nominal % Jumlah Saham Nilai Nominal %

PT MNC Investama Tbk  26.770.792.923   2.677.079.292.300  69,48  26.770.792.923   2.677.079.292.300  63,37%

UOB Kay Hian (Hong Kong) Ltd  3.541.300.000   354.130.000.000  9,19  3.541.300.000   354.130.000.000  8,38%

HT Investment Development Ltd  3.378.500.000   337.850.000.000  8,77  3.378.500.000   337.850.000.000  8,00%

Darma Putra (Komisaris)  15.680.000   1.568.000.000  0,04  15.680.000   1.568.000.000  0,04%

Tien (Komisaris)  6.944.000   694.400.000  0,02  6.944.000   694.400.000  0,02%

Natalia Purnama (Direktur)  3.500   350.000  0,00  3.500   350.000  0,00%

Masyarakat  4.818.166.793   481.816.679.300  12,50 8.530.648.963 853.064.896.300 20,19%

Jumlah modal ditempatkan dan

disetor penuh
38.531.387.216 3.853.138.721.600 100,00 42.243.869.386 4.224.386.938.600 100,00

ANALISA DAN PEMBAHASAN MANAJEMEN

Proforma konsolidasi keuangan sebelum dan sesudah pelaksanaan Penambahan Modal tanpa HMETD dibuat

berdasarkan beberapa asumsi sebagai berikut:

a. Jumlah saham baru Perseroan yang diterbitkan sebanyak-banyaknya 3.712.482.170 saham.

b. Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh Perseroan sebelum pelaksanaan Penambahan Modal tanpa

HMETD adalah sebesar 38.531.387.216 saham.

c. Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh Perseroan setelah pelaksanaan Penambahan Modal tanpa

HMETD meningkat menjadi sebanyak 42.243.869.386 saham.

IKTISAR KEUANGAN PENTING